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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Długość życia zależy od ojca?

Według najnowszego odkrycia naukowców z Northwestern University
(Illinois, USA) wiek ojca może mieć wpływ na procesy starzenia się jego potomstwa.
Badania na ten temat przeprowadzono na Filipinach. Uzyskane wyniki wykazały, że dzieci
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starszych ojców dziedziczą dłuższe telomery, czyli zakończenia chromosomów uznawane za
zegar biologiczny organizmu. Co ciekawe efekt ten kumuluje się z pokolenia na pokolenie.

Z punktu widzenia ewolucji może to być strategia adaptatywna. Żyjemy zazwyczaj w tych samych
warunkach co nasi przodkowie. Jeśli zatem byli oni zdolni do reprodukcji dopiero w późniejszych
latach swojego życia, również nasz organizmu musi się starać aby jak najdłużej utrzymać swoją
sprawność.

Naukowcy mają nadzieję, że ich odkrycie pozwoli nam lepiej zrozumieć przyczyny starzenia się.
Podkreślają jednak, że ich badanie nie powinno być traktowane jako rekomendacja późnej
reprodukcji, która może się wiązać z częstszym występowania groźnych mutacji u potomstwa.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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